
 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 94 DEL 07/02/2025  

 
OGGETTO: 
D.Lgs. 09/04/2008 N° 8 e s.m.i. - Incarico di collaborazione autonoma esterna per lo 
svolgimento delle funzioni di Medico Competente, affidato al dr. ROSSO Gian Luca - 
FAD Servizi s.a.s. - Cervasca. Impegno di spesa per l'anno 2025- Codice Cig 
B5754E7183 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta ABELLONIO Arch. Roberta 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
-  Visto il Decreto del Sindaco n. 30 del 29/11/2024 di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del 

Comune di Cervasca;  
-   Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2025 approvato con Deliberazione del C.C. n. 49 in data 

16/12/2024;  
-  Vista la Deliberazione della G.C. n. 147 in data 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2025;  
-  Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente approvato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 

27/04/2023;  
 
- Dato atto che il Comune di Cervasca, con riferimento ai disposti del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., con la 

Decreto del Sindaco n°4 del 04/02/2024, ha designato quale medico competente per lo svolgimento 
delle funzioni in materia di sicurezza sul lavoro il dr. Rosso Gian Luca C.F. RSSGLC77H20D205L della FAD 
SERVIZI s.a.s. con studio in Cervasca via Don Chiappello N°15; 

- Dato atto che detto incarico di collaborazione autonoma esterna è riconducibile ad una attività 
istituzionale obbligatoria per legge; 

- Atteso che il medico competente dr. Rosso Gian Luca della FAD SERVIZI s.a.s. con studio in Cervasca via 
Don Chiappello N°15, ha predisposto un adeguato protocollo sanitario riguardo alla sorveglianza 
sanitaria del personale dipendente del Comune di Cervasca e sulla base di tale protocollo esplica visite 



mediche periodiche a tutte le unità di personale in servizio oltre a svolgere tutte le altre mansioni di 
spettanza del medico competente; 

- Preso atto che il medico competente dr. Rosso Gian Luca della FAD SERVIZI s.a.s. con studio in 
Cervasca via Don Chiappello N°15, conferma il preventivo di spesa dell’anno precedente di circa 1000,00  
per lo svolgimento del servizio di medico competente che è del seguente tenore: incarico annuale e 
sopralluogo aziendale(100 €), visite mediche e valutazione rachide e giudizio € 40,00 per ogni unità 
operativa; esami ematici (40€), alcol test (15 €), audiometria(15 €) , spirometria(15 €) bollo virtuale ; 

- Preso atto che la spesa per le prestazioni sanitarie del medico competente dr. Rosso Gian Luca della FAD 
SERVIZI s.a.s. con studio in Cervasca via Don Chiappello N°15, per l’anno 2025 può essere stimata, in 
circa € 1.000,00; 

- Dato atto che la soc. FAD SERVIZI s.a.s. con studio in Cervasca, è in regola con il pagamento degli oneri 
previdenziali come da Durc regolare prot. INAIL_467302045 acquisito in modalità one line, con validità 
sino al 21/03/2025; 

- Dato atto che il sistema telematico Simog ha attribuito il codice CIG B5754E7183 alla procedura in 
argomento; 

- Visto il  D.Lgs. 09/04/2008 N° 81 e s.m.i.;  

- Visto l’art. 9 della Legge 03/08/2009 N° 102;  

- Vista la Deliberazione della G. C. N° 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

- Visti gli artt. 153 e 183 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 
completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

- Visti i pareri favorevoli, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 
regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i. ed per quanto 
concerne la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 - comma 1 – lettera –a- punto 2 – L. 03/08/2009 
N° 102;   

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa, qui recepite e confermate, e che vengono 
a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento; 

2. Di impegnare, per l’anno 2025, la spesa di € 1.000,00 in relazione all’incarico di collaborazione autonoma 
esterna in essere con il dott. dr. Rosso Gian Luca della FAD SERVIZI s.a.s. con studio in Cervasca via 
Don Chiappello N°15, per lo svolgimento delle funzioni di Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 e s.m.i. 

3. Di imputare la spesa di € 1.000,00 al Bilancio di Previsione per 2025 al capitolo 01.02.1 – 140/3/1; 

4. Di dare atto che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso dell’anno 2025; 

5. Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti 
dallo stesso  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i. 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 – comma 8 - del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 



relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio di cui all’art. 1 -  commi 707 e seguenti -  della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016), 

7. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità con 
le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 
liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. 
In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 
dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, richiamato in 
premessa. 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
ABELLONIO Arch. Roberta 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

  

                                                                                                   


